
【様式第１号】

（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

一般会計

期首貸借対照表
（ 令和05年 3月 31日現在）

科目 金額 科目 金額

9,635,444,832 -

1,756,424,210 656,218,000

150,852,800 -

22,384,644,929 7,158,044,593

19,880,453,665 6,485,067,012

△ 1,231,731,740 -

- -

- -

15,263,865,561 16,759,581

△ 8,295,075,907 911,514,779

1,961,916,008 809,143,832

- 28,302,003

- 負債合計 8,069,559,372

-

- -

- 50,640,691

- 23,428,253

57,819,894

△ 2,120,296

24,847,771,301

29,193,900 25,259,275,938

10,054,447,948 △ 7,888,996,556

91,448,614

98,205,300

887,285,833

△ 696,724,948

△ 15,038,676,865

-

-

2,494,658,664

164,469,087

21,000,000

9,532,600

9,532,600

-

2,296,523,950

-

2,296,523,950

-

93,769,087

49,700,000

-

14,606,914

19,812,000

4,952,000

2,869,679,009

2,370,496,286

△ 753,287

3,055,193,825

176,591,139

4,193,184

△ 221,507 純資産合計 17,370,279,382

資産合計 25,439,838,754 負債及び純資産合計 25,439,838,754

499,182,723

-

-



【様式第１号】

（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

一般会計

15,443,446,949

△ 8,631,885,613

2,145,496,908

9,709,040,794

1,768,897,056

150,852,800

-

504,465,000

-

47,329,802

871,976,876

794,168,334

22,829,932,231

20,105,185,423

科目 金額

貸借対照表
（ 令和06年 3月 31日現在）

科目 金額

7,021,276,941

6,469,482,139

-

-

-

△ 1,277,115,406

-

-

-

-

-

-

44,643,461

11,818,652

109,348,100

10,175,915,939

89,360,419

-

-

-

21,346,429

負債合計 7,893,253,817

25,716,045,280

△ 7,661,917,014

△ 15,557,798,838

-

-

57,819,894

△ 5,208,933

25,491,485,781

13,995,960

13,995,960

-

100,257,616

830,879,153

△ 610,650,463

-

14,860,000

2,521,623,925

-

2,710,750,848

164,469,087

21,000,000

93,769,087

49,700,000

10,593,021

228,047,935

3,532,841

4,952,000

2,881,161,049

2,521,623,925

-

3,117,449,852

△ 795,185

-

資産合計

2,370,777,096

510,383,953

-

△ 243,973 純資産合計 18,054,128,266

25,947,382,083 負債及び純資産合計 25,947,382,083



（単位： 円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

一般会計

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　 令和05年 4月  1日
至　 令和06年 3月 31日

科目 金額

-

5,304,381,730

3,076,941,613

1,018,759,193

700,514,586

44,643,461

-

273,601,146

2,014,233,111

830,437,259

199,189,495

984,606,357

79,572,554

43,949,309

29,383,025

3,991,852

10,574,432

2,227,440,117

1,143,264,701

639,814,531

442,450,007

1,910,878

168,873,311

89,300,757

5,135,508,419

157,319,893

157,319,893

-

5,033,874,664

55,686,138

-

55,686,138

-

-

-



(単位： 円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 25,259,275,938 △ 7,888,996,556

純行政コスト（△） △ 5,033,874,664

財源 5,717,855,669

税収等 4,166,516,695

国県等補助金 1,551,338,974

本年度差額 683,981,005

固定資産等の変動（内部変動） 456,956,997 △ 456,956,997

有形固定資産等の増加 1,421,837,265 △ 1,421,837,265

有形固定資産等の減少 △ 1,192,434,591 1,192,434,591

貸付金・基金等の増加 344,072,191 △ 344,072,191

貸付金・基金等の減少 △ 116,517,868 116,517,868

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 207,556

その他 19,901 55,534

本年度純資産変動額 456,769,342 227,079,542

本年度末純資産残高 25,716,045,280 △ 7,661,917,014

一般会計

683,981,005

【様式第３号】

純資産変動計算書
自　 令和05年 4月  1日

至　 令和06年 3月 31日

科目 合計

17,370,279,382

△ 5,033,874,664

5,717,855,669

4,166,516,695

1,551,338,974

△ 207,556

75,435

683,848,884

18,054,128,266

-



（単位： 円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

一般会計

23,428,253
△ 11,609,601

11,818,652
228,047,935

【様式第４号】

資金収支計算書
自　 令和05年 4月  1日

至　 令和06年 3月 31日

科目 金額

1,910,878

4,335,843,456
2,108,403,339
1,024,756,423
1,044,179,659

29,383,025
10,084,232

2,227,440,117
1,143,264,701

639,814,531
442,450,007

1,205,646,695

5,418,817,888
4,118,979,043
1,125,413,164

89,434,357
84,991,324

-
-
-
-

1,539,958,809

1,082,974,432

837,445,840

334,312,114
-
-
-

578,857,614
425,925,810
97,750,000
4,952,000
2,356,781

47,873,023
△ 961,101,195

前年度末資金残高 153,162,886
本年度末資金残高 216,229,283

809,143,837
28,302,003

778,639,000
778,639,000

-

本年度資金収支額 63,066,397
△ 58,806,840


